[image: image1.png]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АНАТ КĂМАША ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

07.11.2018     84  №

Анат Кăмаша сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

    НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2018   №  84

село Нижняя Кумашка

О мерах по усилению  пожарной безопасности

в  осенне-зимний пожароопасный период

 2018-2019 года на территории Нижнекумашкинского

сельского поселения Шумерлинского района

Чувашской Республики

В соответствии с ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Устава Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского район, в целях предупреждения и снижения количества пожаров, своевременного принятия мер по предотвращению пожаров в жилом секторе и обеспечению эффективной борьбы с ними, безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения населения на территории Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в осенне-зимний период 2018/2019 года:
администрация Нижнекумашкинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Обеспечить в целях пожаротушения условия для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;

2. Заключить договора с подрядными организациями по содержанию дорог между населенными пунктами, уличных дорог, дорог к противопожарным водоемам;

3. Через старост активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе.

4. Совместно с сотрудниками органов государственного пожарного надзора и ведомственной пожарной охраны организовать приемку помещений, в которых будут проводиться новогодние мероприятия с установкой новогодних елок, на предмет их соответствия противопожарным требованиям.

5. При проведении новогодних мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей установить дежурство специалистов администрации и членов добровольных пожарных дружин. Практически отработать с ними, дежурным персоналом объектов порядок действий на случай пожара, правила пользования первичными средствами пожаротушения.

6. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Нижнекумашкинского сельского поселения».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнекумашкинского сельского поселения                              В.В. Губанова
   УТВЕРЖДАЮ:

         Глава Нижнекумашкинского
                                                                               сельского поселения
В.В. Губанова
ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на осенне-зимний период 2018-2019 гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка об исполнении

	1.
	Проведение разъяснительной работы с населением о правилах  пожарной  безопасности при пользовании помещениями в жилых зданиях;

Содержание территорий в санитарном состоянии, соответствующем требованиям действующих  нормативных документов.
	До 28.12.2018
	Администрация Нижнекумашкинского сельского поселения

	2.
	Провести проверки противопожарного состояния жилого сектора поселения
	постоянно
	Администрация Нижнекумашкинского сельского поселения

	3.
	Организовать пропаганду мер  пожарной безопасности среди населения в осенне-зимний период,  при устройстве новогодних елок и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей
	постоянно
	Администрация Нижнекумашкинского сельского поселения

	4.
	Согласовать   сценарии   (программы) новогодних        представлений  до начала     представлений с ОНД г. Шумерля и Шумерлинского района на предмет их соответствия противопожарным требованиям
	До 28.12.2018
	Зав сельским клубом

	5.
	Заключать договора на содержание автомобильных дорог, уличных дорог, проездов к противопожарным водоемам
	По мере необходимости
	Глава Нижнекумашкинского сельского поселения

	6.
	Осуществлять  контроль за очисткой уличных проездов и площадок для установки пожарной и специальной техники от мусора, снега и наледи
	постоянно
	Глава Нижнекумашкинского сельского поселения